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w popraw ę ich położenia w  obrębie zatrudniających  ich jednostek gospodarczych. 
W niektórych jednak listach p rzeb ijała  w yraźnie n u ta  poczucia w łasnej godności 
i zadowolenia z rac ji w ykonyw anych funkcji. Zostały także w ysunięte k o n stru k 
tyw ne propozycje dotyczące uspraw nien ia działalności obsługi p raw nej. W ydaje 
się, że profilow anie na nowo sta tusu  praw nego radców praw nych oraz określenie 
ich pozycji zawodowej nie będzie rzeczą łatw ą ze względu przede w szystkim  na 
różne w arunk i organizacyjne, w jakich  są oni zatrudnieni.

S.M.

KHOHItKA

Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

I z b a  k o s z a l i ń s k a

1. Izba koszalińska należy do izb liczebnie m niejszych, p rzejaw ia jednak oży
wioną działalność, ma ściśle sprecyzow ane am bicje i zam iary realizow ania podsta
wowych zadań sam orządowych i społecznych.

Wobec zakończenia etapu w cielania w  życie głównych założeń ustaw y z dnia 
19.XII.1963 r., reform ującej adw okatu rę w myśl zasad socjalistycznych, sam orząd 
izby w ytyczył na nową kadencję k ie runk i długofalowej działalności, rów nie w ażnej 
dla um ocnienia znaczenia i roli zespołów adwokackich jako podstaw owych ogniw 
polskiej adw okatury.

P unk tem  w yjścia jest szersze spojrzenie na pracę adw okata — jako w spółczyn
nika w ym iaru  spraw iedliw ości — nie ty lko  pod kątem  etyki i godności zawodu, 
a więc n a  gruncie zakazów, ale przede w szystkim  na gruncie społecznej użytecz
ności. S tąd  w ypływ a problem  psychofizycznej sprawności adw okata, jego w ysokich 
kw alifikacji zawodowych, uśw iadom ienia politycznego i społecznego zaangażow ania. 
Z tych założeń wychodzi program  działalności Izby, opracow any przez dziekana 
adw. Czesława Bielickiego i p rzy ję ty  przez Radę Adwokacką w Koszalinie uchw ałą 
z dnia 16.V.1970 r. za podstaw ę pracy w nowej kadencji.

P rogram  zm ierza do podniesienia poziomu pracy zawodowej adw okatów , dal
szego ożywienia, wzbogacenia i rozszerzenia społecznego zaangażow ania adw okatu 
ry  koszalińskiej, oparcia doskonalenia zawodowego i społeczno-politycznego adw o
katów  na podstaw ach organizacyjnych, kształcenia aplikantów  adw okackich na 
odpowiednim  poziomie, prow adzenia w łaciw ej polityki kadrow ej, uak tyw nien ia 
zespołów, rozwinięcia szerszej akcji socjalnej i ku ltu ra lnej.

Osiągnięcie tych celów uw arunkow ane jest spraw ną i tra fn ą  działalnością sam o
rządową, co z kolei zakłada posługiw anie się stosownymi m etodam i i organizacją.

P rogram  przew iduje uruchom ienie rezerw1 sam orządowej aktyw ności społecznej, 
w prow adza szereg zm ian organizacyjnych w  pracy koszalińskiego sam orządu oraz 
zaleca prow adzenie badań opartych  na naukow ych podstaw ach i podejm ow anie 
decyzji — przy w ytyczaniu k ierunków  działalności — na podstaw ie osiągniętych 
wyników, czyli na studiach i program ow aniu.

W zakresie organizacyjnym  Rada A dw okacka ustaliła działy odpow iadające pod
staw ow ym  kierunkom  działalności sam orządow ej, tj. dział pracy zawodowej, społecz
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nej, szkolenia, socjalny, studiów  i program ow ania, oraz powołała Komisją radców 
praw nych, skupiającą te czynności w odniesieniu do adw okatów  nie w ykonują- 
jących zawodu w  zespołach.

Isto tnym  novum  p rogram u jest przesunięcie na zespół adw okacki odpow ie
dzialności za realizację zadań sam orządowych przez jego członków przy jednoczes
nym  zachow aniu przez radę adw okacką jedynie roli inspiru jącej, pomocniczej, ko
ordynującej.

W ten sposób program  w yzwala inicjatyw ę i energię, tkw iące w podstawowych 
jednostkach organizacyjnych adw okatury, przy czym jest to dalsze rozwinięcie 
obowiązków adw okatów -członków  zespołu, ustanow ionych w Zbiorze zasad etyki 
adw okackiej i godności zawodu, w stosunku do zespołów adwokackich.

Dla zapew nienia spraw ności i szybkości działania Rady Adwokackiej powołano 
do życia kolegium  złożone z dziekana, w icedziekana i sekretarza jako organ do
radczy Rady A dw okackiej w  spraw ach w ytyczania polityki kadrow ej, koordyno
w ania funkcjow ania organów rady, rozpatryw ania podstawowych zagadnień o za
sadniczym  znaczeniu itd. Kolegium ukształtow ało się wT prak tyce jeszcze za po
przedniej Rady Adwokackiej, obecnie zaś otrzym ało swoją szatę organizacyjną.

P rogram  w skazuje m.in. na znaczenie praktycznego zastosowania badań nau
kowych w  gospodarce i w sferze życia społecznego. Wobec konieczności poznania 
tendencji rozwojowych wr społeczeństwie na danym  terenie, zbadania różnych 
sytuacji gospodarczych i społecznych oraz zaznajom ienia się z adw okacką opinią 
społeczną, zastosowanie studiów  i program ow ania w  pracy sam orządu adw okackie- 
kiego umożliwu podejm ow anie trafnych  i słusznych decyzji przy w ytyczaniu k ie
runków  działania, jak np. w kw estii realnego zapotrzebow ania na pomoc praw ną 
na terenie w ojewództwa koszalińskiego przy w ytyczaniu polityki kadrow ej na n a j
bliższe la ta  i usta lan iu  p lanu terenowego rozmieszczenia adwokatów , gdyż obecna 
obsada poszczególnych miejscowości jest nierów nom ierna, a niektóre zespoły zostały 
zdekom pletowane.

Posługiw anie się właściwym i metodam i działania zapewni w ykonanie postaw io
nych zadań.

Program  zakłada naw iązanie ścisłego kontak tu  z prasą, a przede w szystkim  ż y 
w ej w spółpracy z „P alestrą”, postuluje prezentację społeczeństwu dorobku adwo
katu ry  koszalińskiej i zasłużonych adw okatów  w  dostępnych sam orządowi form ach 
oraz w yróżnienie osób aktyw nych w pracy zawodowej, sam orządowej i społecznej 
i składanie w te j spraw ie wniosków o odznaczenie tych osób odznaczeniami re
gionalnym i i państw owym i

Działalność sam orządu nie może się wńęc ograniczać tylko do zwalczania u jem 
nych zjawisk w ystępujących jeszcze w życiu adw okackiej korporacji, ale ma do
prowadzić do uruchom ienia rezerw  aktywności społecznej i wciągnięcia wszyst
kich członków Izby do aktywnego udziału w życiu sam orządowym  Izby, m.in. przez 
opowiadanie się za wzorcami osobowymi niektórych członków izby, ujaw nienie, de
m onstrow anie i rozw ijanie działalności społecznej w ram ach PKPS, Ligi Kobiet, 
ZMS, ZMW, ZBOWiD, TPD i rozszerzenie jej na n ieprofesjonalne dziedziny.

P rogram  dotyka też sfery zasad bhp co do p racy  adw okatów  i sugeru je odpo
wiednie uw zględnienie specyfiki zawodu adwokackiego, zaadoptowanie lub też 
stworzenie oddzielnych zasad bhp.

W reszcie nader cenny jest punkt program u przew idujący rozpoczęcie przygoto
w ań do opracow ania dziejów koszalińskiej adw okatury  w okresie 25-lecia (1945—1970) 
oraz w ydania drukiem  księgi pam iątkowej.
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2. Realizując założenia program u w kw estii uak tyw nien ia zespołów adwokackich, 
R ada A dw okacka w  Koszalinie zwołała naradę kierow ników  zespołów na dzień 
20.VI.1970 r. z udziałem  w szystkich członków rady. N arada m iała charak te r ro 
boczy.

Referat w prow adzający do dyskusji o zadaniach zespołów adw okackich w ygłosił 
dziekan Rady Adwokackiej adw. Czesław Bielicki. Szczegółowo omówione zostało 
zagadnienie praw idłow ego rozmieszczenia adw okatów  na teren ie Izby. Dziekan za
powiedział opracow anie przez radę p lanu terenowego rozmieszczenia na podstaw ie 
tak ich  kryteriów , jak  liczba spraw  w pływ ających do sądów i zespołów adw okac
kich, wysokość osiąganych obrotów, liczba mieszkańców danej miejscowości, s tru k 
tu ra  ekonomiczna terenu, wiek zatrudnionych adwokatów , opinie sądów i p roku 
ra tu r  co do zapotrzebow ania na pomoc praw ną. N astępnie dziekan przedstaw ił 
w stępny, ilościowy p lan  rozmieszczenia adw okatów  w  miejscowościach: B iało
gard — 3 adw., Bytów — 3 adw., Człuchów — 3 adw., Drawsko — 5 adw., Koło
brzeg — 5 adw., Koszalin — 14 adw., M iastko — 2 adw., Sławno — 3 adw., S łupsk — 
10 adw., Szczecinek — 6 adw., Świdwin — 2 adw., Wałcz — 5 adw. i Złotów — 2 
adw. (razem 63 adwokatów) i podał, że Rada zam ierza łączyć m ałe ośrodki (np. 
Sławno i M iastko, Człuchów i Złotów) w  jeden zespół, lepiej pracujący.

W referacie poruszono spraw ę spadku obrotów w  zespołach. Rada będzie w izyto
w ała zespoły i spraw dzała tzw. w artość jednostkow ą spraw y w poszczególnych 
zespołach. Istn ie je  pilna konieczność podnoszenia poziomu zawodowego członków 
zespołów, zm niejszenia dysproporcji między obrotam i adw okatów , zwiększenia 
atrakcyjności i operatyw ności zespołów, om awiania tych zagadnień na zebraniach 
zespołów i w yciągania odpowiednich wniosków.

Dziekan zwrócił uw agę zebranych na rolę zespołów jako podstawowych ogniw 
adw okatury  w rozw iązyw aniu problem ów pracy zawodowej, specjalizacji, doskona
lenia zawodowego i społeczno-politycznego, w ychow yw ania aplikantów , pracy spo
łecznej, akcji socjalnej.

Należy usunąć przyczyny niedom agań w pracy kierow ników  zespołów i spowo
dować należyte funkcjow anie zebrań zespołów, tak aby spełniały one ustaw owe 
zadania. W zespołach pow inien nastąpić podział ról w śród członków zespołu odpo
w iedzialnych za rozw iązyw anie różnych problemów.

Po referacie dziekana rozw inęła się ożywiona dyskusja. Z abrali głos wszyscy 
uczestnicy narady. Zebrani akceptowali w całości tezy re fera tu  dziekana i w w y
powiedziach swych szukali jak najlepszych rozwiązań. D yskutanci zgodni byli co 
do tego, że dotychczas rola zebrań w życiu zespołu była n iew ystarczająca i że 
głównie kierow nicy odpowiadali za całość pracy zespołu, co powodowało niem oż
ność zajęcia się wszystkim i problem am i w życiu zespołu, a spraw ow anie pełnej 
kontroli nad pracą członków zespołu napotykało trudności.

Zwrócono jednak uwagę na m alejący wpływ  spraw  do sądów i zespołów w la 
tach  1967, 1968 i 1969 oraz w I półroczu 1970 r., co w konsekw encji pow oduje dalszy 
spadek obrotów zespołów w I półroczu 1970 r. w skali całej Izby. Istn ie ją  przy 
tym  duże trudności techniczne w pracy zawodowej, gdyż adw okaci spełn iają różno
rodne czynności pomocnicze, absorbujące czas i energię. M niejsze zespoły, np. B ia
łogard, Człuchów, Sławno, nie za trudn iają  żadnej siły pomocniczej w biurze zespo
łu, a to obarcza k ierow nika zespołu dodatkowym i czynnościami adm inistracyjnym i. 
Koszty adm in istracy jne zespołu są bardzo wysokie, co w połączeniu ze znacznym i 
obciążeniam i finansow ym i z innych tytułów  powoduje, że w ynagrodzenie netto
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członka zespołu w aha się przeciętnie w wysokości od 45 do 50% osiąganych w pły 
wów za prowadzenie spraw.

W te j sytuacji należy zdaniem dyskutan tów  przeprow adzić jak  najdale j idące' 
oszczędności w gospodarce zespołów, w ykorzystać m aksym alnie fundusze z konta 
„34a” dla uspraw nienia pracy członków, a z drug iej strony zwiększyć operatyw 
ność i atrakcyjność zespołów przez w prow adzenie dodatkowych dyżurów  w zespo
łach, podnoszenie poziomu obsługi p raw nej i w iększe społeczne zaangażowanie,, 
gdyż tylko w ten  sposób społeczeństwo przekona się o potrzebie i celowości ko
rzystan ia z adw okackiej pomocy p raw nej, a b iu ra  pisania podań w  niektórych 
m iejscowościach, jak  np. w Wałczu, przestaną być konkurencją dla zespołu adw o
kackiego.

Zebrani zgodnie uznali, że zdekom pletow anie niektórych zespołów (Drawsko,. 
Człuchów) i zła p raca  adw okatów  (Człuchów) podryw ają zaufanie społeczeństwa 
do adw okatury .

W toku dyskusji zgłoszono popraw ki do w stępnego planu terenow ego rozmiesz
czenia adw okatów  (Wałcz), jak  również w niosek o bieżące zwięzłe inform ow anie zes
połów adw okackich o w ażniejszych przejaw ach  życia samorządowego Izby.

K ierow nicy zespołów przyjęli jednom yślnie re fe ra t dziekana za podstaw ę oży
w ienia pracy zespołów adwokackich i w yrazili aprobatę dla głównych kierunków  
działania rady  adw okackiej, sprecyzow anych w program ie Rady z dnia 16.V.1970 r. 
Za szczególnie w ażne zadanie uznano zajęcie się studiam i i program ow aniem  w  skali 
Izby, gdyż w  ten sposób władze sam orządu będą dysponować praw dziw ym  obrazem  
Izby przy w ytyczaniu k ierunków  działania.

Dziekan podał do wiadomości, iż narady  kierow ników  zespołów będą zw oływ a
ne 2 razy w  roku, przy czym druga narada odbędzie się w listopadzie 1970 r.

3. W ram ach w spółpracy adw okatury  z organam i w ym iaru  spraw iedliw ości od
było się w  dniu 13.VI.1970 r. w lokalu Rady A dw okackiej w Koszalinie spotkanie 
z k ierow nictw em  P ro k u ra tu ry  W ojewódzkiej w  Koszalinie, Zarządem  Okręgu Z PP 
w K oszalinie i posłem na Sejm  PRL z Koszalina.

W spotkaniu tym  wzięli udział: P ro k u ra to r W ojewódzki m gr S tefan Łojkow - 
ski, z-ca P roku ra to ra  Wojewódzkiego m gr Rom an Barszczak, poseł na  Sejm  PRL 
prokur, wojew. m gr Alojzy Czarnecki, prezes ZO Z PP w Koszalinie prok. wojew . 
m gr S tanisław  Chm ura, a z ram ien ia Rady A dw okackiej — dziekan adw. Czesław 
Bielicki, w icedziekan adw. dr Józef F ilipow ski i sekretarz adw. Dominik Maciołek.

Dziekan przedstaw ił w yniki obrad posiedzenia plenarnego NRA z dnia 6.VII. 
1970 r. i zapoznał gości z enuncjacjam i przedstaw icieli najwyższych w ładz p a r ty j
nych i państw owych na tem at pozycji i roli adw okata. W czasie spotkania omówio
no isto tne problem y adw okatury  na obecnym  etapie rozw oju oraz zagadnienia n a 
leżytej w spółpracy adw okatów  z organam i w ym iaru  sprawiedliwości, jak  rów nież 
sp raw ę w yróżnienia n iektórych adw okatów  odznaką regionalną za zasługi w  rozwo
ju  w ojew ództw a koszalińskiego. Zwrócono się do przybyłych gości z prośbą o za
opiniow anie potrzeby ilościowej obsady adw okackiej w poszczególnych m iejsco
wościach w ojew ództw a koszalińskiego z punk tu  w idzenia reprezentow anych przez 
siebie insty tucji.

S potkanie upłynęło w szczerej, rzeczowej i życzliwej atm osferze.

4. W dniu  1.VII.1970 r. w W ydziale A dm inistracy jnym  K om itetu W ojewódzkiego 
PZPR  w  Koszalinie odbyła się konferencja poświęcona spraw om  adw okatury  
z udziałem  kierow nika W ydziału A dm inistracyjnego tow. W ładysław a O rłowskiego,
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dziekana RA w  Koszalinie adw. Czesława Bielickiego, w icedziekana RA adw. d ra  
Józefa Filipowskiego i sekretarza RA adw . Dominika Maciołka.

Dziekan przedstaw ił obszerną in form ację o dotychczasowej działalności rady  ad 
w okackiej. In form ację uzupełnili w icedziekan i sekretarz.

N astępnie omówiono szczegółowo program ow e zadania Izby koszalińskiej oraz ' 
sytuację kadrow ą Izby.

Kierownik W ydziału A dm inistracyjnego KW PZPR tow. W ładysław  Orłowski 
w yraził całkow itą aprobatę dla dotychczasowych poczynań Rady i zapew nił o po
mocy ze stron jr K om itetu W ojewódzkiego P artii w realizow aniu przez Radę pro
gram owych zadań.

Ponadto K ierow nik W ydziału A dm inistracyjnego w ysunął propozycję zorganizo
w ania przez w ładze sam orządow e spotkania z Prezesem  Sądu W ojewódzkiego,. 
P rokuratorem  W ojewódzkim, prezesem  ZO ZPP i kierow nikiem  W ydziału A dm ini
stracyjnego K om itetu W ojewódzkiego P a r tii w Koszalinie dla om ówienia prob le
mów adw okatury  koszalińskiej. P rzedstaw iciele Rady przyjęli tę propozycję i zo
bowiązali się przygotować spotkanie na jesieni 1970 r.

5. Stosownie do postu latu  w ysuniętego na naradzie roboczej kierow ników  zespo
łów adw okackich Izby w  dniu 20.VI.1970 r. Rada Adwokacka w  Koszalinie p rzy
stąpiła do w ydaw ania w ew nętrznego b iu le tynu  inform acyjnego dla członków Izby. 
Num er pierw szy ukazał się w dniu 15.VII.1970 r.

Zadaniem  b iu le tynu  jest jak  najszersze, zwięzłe inform ow anie członków Izby
0 najw ażniejszych problem ach i przejaw ach  życia zawodowego oraz sam orządo
wego i społecznego, w tak im  m ianow icie zakresie, na jaki pozw alają finansowe-
1 techniczne możliwości Rady. B iuletyn składa się z 4 części, dotyczących spraw  
kadrow ych, życia zespołów adw okackich i działalności Rady Adwokackiej.

I z b a  ł ó d z k a

1. Na m iejsce zm arłego kol. adw . W ładysław a Osuchowskiego wszedł w skład 
Rady A dw okackiej kol. adw. S tefan  M ajsterek, który objął funkcję k ierow nika 
re fera tu  socjalnego oraz przewodniczącego Komisji P racy Społecznej.

Członka Prezydium  Rady kol. adw . Eugeniusza Sindlewskiego Rada A dw okacka 
powołała na przewodniczącego Kom isji Doskonalenia Zawodowego i Szkolenia 
Społeczno-Politycznego.

2. W dniu 24 czerwca 1970 r. w  lokalu  Rady Adwokackiej odbyło się spotkanie 
członków Izby z naczelnym  redak to rem  „Głosu Robotniczego” i przewodniczącym  
Łódzkiego Koła Związku L itera tów  W iesławem  Jażdżyńskim . W form ie niezwykle- 
in teresu jącej red. Jażdżyński przedstaw ił kontakty  literackie środow iska łódzkiego* 
z litera tam i G ruzińskiej, A zerbejdżańskiej i Litew skiej SRR oraz CSRS.

3. W dniu 27 czerwca 1970 r. R ada A dw okacka zorganizowała zebranie k ierow 
ników  zespołów adw okackich Izby łódzkiej. Przedm iotem  zebrania było omówienie- 
roli zespołów adw okackich i ich k ierow nictw a w świetle refera tu  program ow ego P re 
zesa NRA adw. d ra  Godlewskiego na zebraniu wyborczym  Naczelnej Rady Adwo
kackiej oraz spraw y dysponow ania przez kierow ników  zespołów funduszam i gro
madzonymi na koncie „34a”.

4. Członkowie P rezydium  Rady A dw okackiej zaproszeni zostali przez K om itet 
W ojewódzki PZPR  na posiedzenie K om isji W ym iaru Sprawiedliwości i Bezpieczeń—
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stw a Publicznego K om itetu W ojewódzkiego PZPR, k tóre odbyło się w dniu 30 
czerw ca 1970 r.

W rzeczowym referacie S ekretarza K om isji tow. sędziego S.W. A leksandra Hem- 
p la dokonana została ocena działalności zespołów adw okackich w w ojewództw ie 
łódzkim. W ocenie tej uw ydatniono ofiarną i pożyteczną pracę adw okatów  z zespo
łów terenow ych w zakresie upow szechniania obowiązującego ustaw odaw stw a; w 
ocenie te j znalazła uznanie również działalność organów  adw okatury.

Tok dyskusji na tle  re fera tu  i uwag przedstaw ionych przez przedstaw icieli ad 
w okatu ry  przebiegał w szczerej i przyjaznej atm osferze

Przedm iot posiedzenia Komisji zreasum ow ał K ierow nik W ydziału A dm inistra
cyjnego K om itetu Wojewódzkiego PZPR tow. P ietruszka, nak reśla jąc  zarazem  
ideow ą rolę adw okatury  w  społecznym procesie wychowawczym. Mówca stw ier
dził, że powierzone adw okaturze świadczenie pomocy praw nej jest spraw ą Państw a 
i na tym  tle zarysow uje się nowy typ adw okata socjalistycznego, społecznie za
angażowanego w w ychow aniu społeczeństwa i w spółdziałającego w ochronie po
rządku  prawnego. Tow. P ietruszka zalecił ścisłe w spółdziałanie organizacji PZPR 
i organów  adw okatury  w zakresie kształtow ania przez adw okatów  — w toku w y
konyw ania funkcji zawodowych — socjalistycznych postaw  m oralnych.

I z b a  w a r s z a w s k a

1. Pow ołana w  dniu 26 kw ietn ia br. przez Zgrom adzenie Delegatów Rada Adwo
kacka w W arszawie przystąpiła, po ukonstytuow aniu  się, do pełn ienia swych funk
cji. Na w stępie swej działalności Rada zorganizowała spotkanie z członkami Rady 
ustępującej, k tóre przebiegło w przyjaznej i m iłej atmosferze. W wypowiedzi dzie
kana Czeszejki podkreślony został w kład pracy i trud  ustępujących członków Rady.

Zgodnie z regulam inem  rad  adw okackich uchwalony został przez Radę Adwo
kacką w W arszawie p lan pracy i program  działania Rady na okres kadencji, obej
m ujący  podstaw owe k ierunki działania. Z w racają w nim uw agę założenia polityki 
kadrow ej Rady związane ze specyficzną sytuacją Rady, m ianowicie z w ystępują
cym w yraźnie nadm iarem  prak tykujących  adw okatów  w sam ej W arszawie w sto
sunku  do potrzeb ludności obok jednoczesnego w ystępow ania pew nych niedoborów 
w  w ojew ództw ie w arszaw skim . Wobec konieczności zlikw idow ania tych dyspro
porcji Rada postanow iła m.in. kształtow ać wpisy w W arszawie w pew nej propor
cji do zw alniających się miejsc, m ianowicie w  ten sposób, żeby na 4 osoby zaprze
sta jące  w ykonyw ania prak tyk i w pisyw ana była tylko 1 osoba. Ponadto Rada posta
now iła preferow ać przy wpisach na listę ap likan tów  i adw okatów  te  osoby, które 
w ykażą się rzeczywistym  zam iarem  zam ieszkiwania poza terenem  W arszawy.

Rada podkreśliła w swym program ie konieczność aktyw nego w pływ ania na 
kształtow anie się postawy kolegów-członków Izby w arszaw skiej zarówno w zakre
sie zawodowym i etycznym  jak i społeczno-politycznym  oraz nakreśliła  w swym 
program ie szczegółowym szereg zam ierzeń m ających doprowadzić do zainspirow a
n ia  szerszego ruchu intelektualnego, specjalizacji zawodowej i w ytw orzeniu posta
w y  społecznej, odpow iadającej tendencjom  rozwojowym naszego społeczeństwa. 
C iekaw ym  pom ysłem  w ydaje się p raktyczne zainicjow anie specjalizacji zawodowej 
przez pow ołanie klubów specjalizacyjnych; m ają  one być zaczątkiem  przyszłego 
-ośrodka m etodyczno-szkoleniowego przy Radzie W arszawskiej. Rada staw ia sobie
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za zadanie 'u tw orzenie biblioteki i czytelni przy Radzie oraz zm ianę dotychczaso
wego profilu  K lubu Adwokackiego.

W centrum  zainteresow ania Rady będzie się znajdow ać również spraw a zespołów 
adw okackich, mianowicie doprowadzenie do zaktyw izow ania ich celem realizacji za
łożeń w ynikających z ustaw y o ustro ju  adw okatury , w stępem  do te j pracy  stan ie 
się rozpoznanie stanu faktycznego, oparte  na  szczegółowo przeprow adzonej a n a 
lizie. W art podkreślenia w ydaje się fak t pow ołania spośród w yróżniających się 
adw okatów  kadry  rezerwowej na stanow iska samorządowe, k tóra będzie szczegól
nie starannie szkolona w duchu ew entualnego objęcia przyszłych obowiązków w 
organach sam orządu.

Zam ierzenia Rady przedstaw ione zostały przez dziekana Rady szerokiej rzeszy 
członków Izby na otw artym  zebraniu PO P PZPR oraz na naradzie kierow ników  
zespołów. Spotkały się one z życzliwym przyjęciem  członków Izby, którzy  w  dys
kusji w skazyw ali na konkretne bolączki i trudności w pracy, wnosząc w  ten  spo
sób cenny m ateria ł dla Rady. W skazywano m.in. na konieczność zacieśnienia w spół
pracy z pozostałymi pionam i w ym iaru  spraw iedliw ości. Celowi tem u m ają posłu
żyć planow ane przez Radę spotkania robocze z Prezesam i obu Sądów W ojewódzkich 
oraz P rokurato ram i W ojewódzkimi dla m. st. W arszawy i W ojewództwa W arszaw 
skiego. Zaczątkiem  ich stały się w izyty ku rtuazy jne złożone przez członków P re 
zydium  Rady W icem inistrowi Sprawiedliwości K. Zawadzkiem u oraz Prezesom  
Sądów i P rokuratorom  Wojewódzkim. W w yniku naw iązania kon tak tu  z Prezesam i 
Sądów  W ojewódzkich udało się doprowadzić do uzgodnienia poglądów w  kw estii 
urlopów  wypoczynkowych członków palestry  w  okresie letnim  oraz zw iązanych 
z tym  próśb o uwzględnianie przez sądy pew nych postulatów  adw okatów , dających 
się pogodzić z dobrem w ym iaru  sprawiedliwości.

2. W dniu 12 czerwca Rada A dw okacka zorganizow ała konferencję p rasow ą-spo t- 
kan ie  z członkami K lubu Publicystyki P raw nej SDP. Założeniem bowiem  Rady jest 
próba ukształtow ania stosunków z prasą  w sposób odm ienny od dotychczasowego, 
m ianow icie przez przedstaw ianie publicystom  m ateria łu  obrazującego dorobek a d 
w okatu ry  oraz jej osiągnięcia zawodowe i społeczne w celu w ykorzystania tego 
m ateria łu . Dziennikarzy szczególnie zainteresow ały konkretne cyfry odnoszące się 
do pracy  zawodowej adwokatów . Dziekan Rady przedstaw ił zebranym  dane, z k tó 
rych w ynika wpływ  adwokatów  na ksz tałtow anie postaw  innych ludzi stykających  
się z w ym iarem  sprawiedliwości. Już sam  fak t, że np. w  1969 roku adw okaci 
w m. st. W arszawie prowadzili 38 000 spraw , daje obraz ogromnej roli adw okata 
jako jednego z organów ochrony praw nej społeczeństwa. Specyfika sy tuacji adw o
k a tu ry  Izby w arszaw skiej polega m.in. na tym , że w Izbie byw ają zarówno zespoły 
3-osobowe jak  i 30-osobowe, że w W arszawie w ykonuje zawód ok. 570 adw okatów  
„kratkow ych”, gdy tymczasem liczba około 400 w ystarczyłaby całkowicie do zaspo
ko jen ia potrzeb ludności. Nie bez znaczenia jest fakt, że spośród 240 adw okatów  
w ykonujących zawód na terenie w ojew ództw a w arszawskiego połowa m ieszka w 
W 'arszawie i ciąży w natu ra lny  sposób ku stolicy. Działalność Rady w ym aga elas
tycznej polityki uw zględniającej te w szystkie okoliczności. Koniecznością sta je  się 
unow ocześnienie pracy adw okata, pozw alające na lepsze efekty, oszczędność czasu 
i skupien ie uwagi na m eritum  zagadnienia. Dziekan zaznaczył przy tym , iż spo
łeczeństw u trzeba stale podkreślać, że adw okat ugodowy nie jest adw okatem  do
b ry m  i że staw ianie wniosków sprzecznych z nasuw ającym  się pozornie n ieodpar
cie — po pobieżnym  zapoznaniu się ze spraw ą — stanem  faktycznym  jest w ynikiem  
w a lk i stron, k tóra w efekcie doprowadza dopiero do prawidłowego rozstrzygnięcia
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sądu. Nie ma to nic wspólnego z „przeszkadzaniem ” w ym iarow i spraw iedliw ości, 
bo w in teresie społeczeństwa leży rzeczowe i żarliw e bronienie in te resu  k lien ta , 
które dopiero wespół z pełnym  zaangażow aniem  w pracy p ro k u ra tu r i sądów do
prowadzić może do pełnego zbudow ania autory tetu  praw a i zawodów praw niczych 
w społeczeństwie.

W dyskusji b rali udział publicyści w arszaw scy — redaktorzy: K rupa, K aczyń
ska, Świątecka, M iklaszewska, a podsum ował ją  prezes K lubu Publicystyki P ra w 
nej red. Brodzki. Dziennikarze w skazjrw ali m.in. — w ykorzystu jąc także i sw oje  
doświadczenie w związku z pełnieniem  funkcji ławników — na pew ne w ynatu rze
nia w pełnieniu zawodu adw okata, którym  należy jak  najszybciej położyć kres. 
A kcentow ali uwzględnienie w w ykonyw aniu zawodu „nowego ducha p raw a”, k o 
nieczność wzmożenia ku ltu ry  sali sądowej, zwrócenie większej uw agi na n ieprzy- 
gotowywanie się do spraw y przez substy tu tów  itp. bolączki. Jako cen tralne zagadnie
nie przyszłego spotkania publicyści zaproponowali omówienie tem atu  korzystan ia 
przez adw okatów  z nowych upraw nień, nadanych adw okatom  przez w prow adzoną 
z dniem 1 stycznia br. kodyfikację karną , gdyż na ten tem at istn ie ją  sprzeczne zda
nia między p ro k u ra tu rą  a adw okaturą co do tego, „kto w in ien” jest tem u, iż 
w prak tyce udział adw okatów  w postępow aniu przygotowawczym  jest tak  m ały. 
Spraw ie te j Rada W arszawska zam ierza zresztą poświęcić szczególna uw agę po ze
bran iu  w  drodze ankiety  odpowiednich danych od kolegów.

3. Rada Adwokacka w  W arszawie powróciła do dobrej tradcy ji odbierania od 
nowych adeptów  zawodu uroczystego ślubowania, połączonego z w ręczeniem  tóg 
w nagrodę za bardzo dobre złożenie egzam inu adwokackiego. W dniu 3 czerwca 
Dziekan Rady w asyście członków Prezydium  odebrał uroczyście pierw sze ślubo
wanie od k ilkunastu  egzam inowanych aplikantów  oraz radców praw nych, p rzystę
pujących do sam odzielnej p rak tyk i zawodowej, oraz wręczył 3 togi jako nagrodę 
dla prym usów.

W chwili obecnej daje się zauważyć wzmożenie napływ u kandydatów  na ap lik a 
cję adwokacką. Spośród 32 kandydatów  na aplikantów  Rada może przy jąć obecnie 
tylko 10 osób. W celu w ybran ia najlepszych kandydatur członkowie P rezydium  R a
dy w raz z przedstaw icielam i kół party jnych  przy Radzie przeprow adzili rozmowy 
z kandydatam i. W rozmowach położono nacisk na orientow anie się kandydata 
w spraw ach ogólnych, na stopień jego zaangażow ania społecznego, ogólnego rozwo
ju ku ltu ra lnego  itp.

4. P rzyjem nym  akcentem  uznania ze strony Zarządu Głównego TPD dla działal
ności adw okatury  w arszaw skiej w zakresie współpracy z tą  organizacją było w rę 
czenie 6 przedstaw icielom  stołecznej palestry  odznaki „Przyjaciel D ziecka”.

Z zadowoleniem należy również stw ierdzić, że w niektórych ośrodkach Izby w a r
szaw skiej sytuację i rolę adw okatów  oraz ich w spółpracę z sądem, p ro k u ra tu rą  
i b iuram i notarialnym i można uznać za wzorową. Zespół Adwokacki w  P łocku, 
kierow any przez adw. Kazim ierza A skanasa, kontynuuje dobre tradyc je  w spół
pracy praw ników  płockich. Dobra atm osfera współpracy pełna k u ltu ry  i w zajem 
nego poszanowania oraz oparta  na w zajem nej życzliwości i harm onijnej w spółpra
cy, podkreślona została na naradzie sędziów, prokuratorów  i adw okatów , odbytej 
w Płocku w  dniu 9 m aja 1970 roku, przez wszystkich uczestników narady . W yniki 
konferencji upow ażniają do optym istycznych prognoz. Rada A dw okacka postara  się 
w ykorzystać doświadczenia Zespołu w  Płocku w celu przeniesienia ich do innych 
zespołów wojewódzkich.

adw. R yszard  S ic iński


